
 

Decreto Dirigenziale n. 8 del 26/04/2011

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 1 Ecologia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DIRETTIVA COMUNITARIA 92/43/CEE "HABITAT" - PIANO DI GESTIONE DEL PARCO

URBANO E DELLA ZONA DI PROTEZIONE SPECIALE "FIUME IRNO" CODICE IT8050056

- PROVVEDIMENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

 
a. Che in attuazione delle Direttive Comunitarie 79/409/CEE “Uccelli” e 92/43/CEE “Habitat”, La 

Comunità Europea ha inteso istituire aree protette denominate Zone di Protezione Speciale (ZPS) ed  
Siti di Importanza Comunitaria (SIC); 
 

b. Che le suddette aree costituiscono la Rete Ecologica Europea denominata “Rete Natura 2000”il cui 
obiettivo principale è tutelare,conservare e valorizzare  il ricco patrimonio naturalistico-ambientale del 
territorio europeo (Biodiversità); 
 

c. Che la Campania concorre fortemente alla crescita e diffusione della ricca Biodiversità nazionale in 
virtù dei notevoli ambienti naturali, paesaggi ed ecosistemi presenti sul suo territorio  che 
determinano una pregevole fauna e vegetazione con elevata  valenza ecologica; 

 
 
CONSIDERATO 
 
a. Che in attuazione delle  due Direttive Comunitarie 79/409/CEE “Uccelli” e 92/43/CEE “Habitat”, in 

Campania sono stati individuati, allo stato,dall’Amministrazione Regionale, 30 Zone di Protezione 
Speciale (ZPS) e 106 Siti di Importanza Comunitaria (SIC); 
 

b. Che tra le 30 Zone di Protezione Speciale (ZPS)  vi è quella denominata “Fiume Irno”, codice 
IT8050056 ricadente nel territorio dei Comuni di Pellezano e Baronissi, in Provincia di Salerno, 
segnalata al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, con Delibera di Giunta 
Regionale n. 205 del 5.3.2010; 
 

c. Che con nota prot DPN-2010-21589  del 11.10.2010 il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del Mare ha comunicato alle Regioni dell’avvenuta trasmissione alla Commissione 
Europea dell’aggiornamento della Banca Dati Natura 2000, comprendente l’elenco dei Siti di 
Importanza Comunitaria (SIC)  e l’elenco delle Zone di Protezione Speciale (ZPS); 

 
 
PRESO ATTO 
 
Che in data 06.10.2009 è pervenuta al Settore la nota prot. n. 30/2011 del 25.02.2011, acquisita al 
protocollo dello stesso in data 10.03.2011 al n. 193865, dal Parco Urbano dell’Irno, la copia del Piano di 
Gestione  del Parco e della ZPS in argomento; 
 
 
ATTESO 
 
Che la Struttura ha provveduto all’esame tecnico-scientifico dello studio relativo il Piano di Gestione  
della ZPS “Fiume Irno”; 
 
 
RITENUTO 
 
Di dovere esprimere una valutazione positiva sotto il profilo tecnico-amministrativo del Piano di Gestione 
della ZPS “Fiume Irno”; 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011



 

 

 
 

VISTO 
 
Le Direttive Comunitarie 79/409/CEE e 92/43/CEE; 
La Delibera di Giunta Regionale n. 205 del 5.3.2010; 
La nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare del 11.10.2010; 
La nota  del Parco Urbano dell’Irno del 25.02.2011; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore e dal  Responsabile del procedimento: 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, di: 
 
1. esprimere una valutazione positiva sotto il profilo tecnico-amministrativo del Piano di Gestione della 

ZPS “Fiume Irno”; 
 

2. inviare al parco Urbano dell’Irno ed al Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,  
il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza; 
 

3. inviare il presente provvedimento, al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

           
 
                                                                               Il Dirigente del Settore 
            - Dott.. Michele Palmieri - 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 27 del  2 Maggio 2011


	BURC n. 27 del  2 Maggio 2011

